Segunda, 26 de Julho de 2021 | ANO: 4 | Nº 276

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATOS DE ADITIVOS ................................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATOS DE CONTRATOS ............................................................................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 26 de Julho de 2021 ANO: 4 | Nº 276

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2021 A Prefeitura

Municipal de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de refeições,

marmitex e coffe break. CÓDIGO UASG: 980809. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019,

Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura:

09 de Agosto de 2021 às 08:30 hs (oito horas e trinta

minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE

– MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no

e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado,

lido e obtido em sua versão impressa mediante o

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário das

08:00 horas às 12:00 horas.  MARCOS VENÍCIO VIEIRA

LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $W04JLchQ5na

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATOS DE ADITIVOS

CONTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 19.11.07/2020 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: J LEMOS DE CARVALHO. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

DESTINADOS AO APARELHAMENTO DA CRECHE

DO BAIRRO CIDADE NOVA. CLÁUSULA PRIMEIRA -

DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre

as partes em 19/11/2020, nos termos previstos em sua

CLÁUSULA SEGUNDA. CLÁUSULA SEGUNDA - DA

PRORROGAÇÃO. Pelo presente termo aditivo, fica

prorrogada a vigência do Contrato até 31/12/2021, com

fundamento legal no artigo 57 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes deste

contrato correrão à conta dos seguintes recursos:

12.365.0004.2-054 – Manutenção da Educação Infantil

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente Termo de

Compromisso PAR: 201401079 – FNDE. CLÁUSULA

QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA (MA), 29

DE JUNHO DE 2021 – VILSON SOARES FERREIRA

LIMA – PREFEITO MUNICIPAL.   ESTADO DO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

LISBOA EXTRATO DO CONTRATO SEGUNDO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19.11.11/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: UNIVERSAL PRINT

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO

APARELHAMENTO DA CRECHE DO BAIRRO

CIDADE NOVA. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO

OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre

as partes em 19/11/2020, nos termos previstos em sua

CLÁUSULA SEGUNDA. CLÁUSULA SEGUNDA - DA

PRORROGAÇÃO. Pelo presente termo aditivo, fica

prorrogada a vigência do Contrato até 31/12/2021, com

fundamento legal no artigo 57 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes deste

contrato correrão à conta dos seguintes recursos:

12.365.0004.2-054 – Manutenção da Educação Infantil

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente Termo de

Compromisso PAR: 201401079 – FNDE. CLÁUSULA

QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA (MA), 29

Página 2/4

Segunda, 26 de Julho de 2021 ANO: 4 | Nº 276

DE JUNHO DE 2021 – VILSON SOARES FERREIRA

LIMA – PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: olalrhnmh320210726120726

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS E SERIVÇOS R. G. LTDA. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio

da merenda escolar. inicio: 23/06/2021 tÉRMINO:

31/12/2021. R$ 9.140,00 (nove mil, cento e quarenta reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.306.0004.2-047 – Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar 3.3.90.30 – Material de Consumo

João Lisboa (MA), 23 de Junho de 2021 DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.   ESTADO DO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: LUCILEIA MOREIRA DA SILVA

GOMES. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para

compor o cardápio da merenda escolar. inicio: 23/06/2021

tÉRMINO: 31/12/2021. R$ 199.442,25 (cento e noventa

nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte cinco

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 12.306.0004.2-047 – Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar 3.3.90.30 – Material de

Consumo João Lisboa (MA), 23 de Junho de 2021

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio

da merenda escolar. inicio: 23/06/2021 tÉRMINO:

31/12/2021. R$ 315.634,10 (trezentos e quinze mil,

seiscentos e trinta e quatro reais e dez centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.306.0004.2-047 – Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar 3.3.90.30 – Material de Consumo

João Lisboa (MA), 23 de Junho de 2021 DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.   ESTADO DO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: M C S COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para

compor o cardápio da merenda escolar. inicio: 23/06/2021

tÉRMINO: 31/12/2021. R$ 17.738,00 (dezessete mil,

setecentos e trinta e oito reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.306.0004.2-047 – Manutenção

do Programa de Alimentação Escolar 3.3.90.30 – Material

de Consumo João Lisboa (MA), 23 de Junho de 2021

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $rjKI8Ka9HiY

Página 3/4

Segunda, 26 de Julho de 2021 ANO: 4 | Nº 276

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:26.07.2021 23:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE ADITIVOS

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-07-26T23:02:08-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL